

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月7日

会社名 セントケア株式会社

（JASDAQ・コード番号：2374）

（URL <http://www.saint-care.com/>）

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長

TEL：(03) 3538 - 2943

氏名 村上 美晴

責任者役職 取締役管理部長

氏名 関根 竜哉

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）税金費用の計算等については、簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
（平成17年3月期第3四半期との比較）
（内容）カインドスタッフ株式会社、株式会社ホームヘルパー福祉協会および株式会社れもんケアの3社が新たに連結の範囲に含まれております。

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切捨て）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	10,462 (11.8)	280 (26.5)	292 (22.6)	84 (△2.8)
17年3月期第3四半期	9,356 (—)	221 (—)	238 (—)	86 (—)
(参考)17年3月期	12,629	417	437	176

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	1,174 70	1,173 50
17年3月期第3四半期	3,627 40	3,610 33
(参考)17年3月期	7,352 96	7,331 86

(注)1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 平成17年3月期第3四半期における対前年同四半期増減率については、平成16年3月期第3四半期業績の開示を行っていないため、記載しておりません。

3 平成17年11月18日を効力発生日として、普通株式1株を3株に分割しております。なお、平成18年3月期第3四半期の1株当たり四半期純利益および潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、当期首に株式分割が行われたと仮定して算出しております。

4 前期首に株式分割が行われたと仮定して算定した場合の平成17年3月期第3四半期の1株当たり四半期純利益は1,209円13銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は1,203円44銭、平成17年3月期の1株当たり当期純利益は2,450円99銭、潜在株式調整後1株当たり当期純利益は2,443円95銭となります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業業績の回復や株価の上昇基調等を背景として順調に推移してまいりました。当社グループの主要マーケットであります介護サービス業界におきましては、平成18年4月施行が予定されております介護保険制度改正を目前にし、その詳細が明確になってきております。また、他事業種からの当業界への新規参入も活発化し、競争はますます激化するものと思われます。

このような状況の中で当社グループは、制度改正に出遅れることのないよう、新規出店を柱に営業エリアの拡大および人材確保に尽力してまいりました。

この結果、当四半期の売上高は10,462百万円、経常利益は292百万円、四半期純利益は84百万円となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	5,344	2,664	49.9	37,072 95
17年3月期第3四半期	5,138	2,516	49.0	105,043 88
(参考)17年3月期	4,927	2,608	52.9	108,862 04

(注) 前期首に株式分割が行われたと仮定して算出した場合の平成17年3月期第3四半期の1株当たり株主資本は35,014円63銭、平成17年3月期の1株当たり株主資本は36,287円35銭となります。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産につきましては5,344百万円（前年同期比205百万円増）となり、また株主資本の割合は49.9%という結果となりました。

これは主に営業規模の拡大によるものであります。

[参 考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,591	631	278

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 3,868円22銭

(注) なお、上記1株当たり予想当期純利益（通期）は、平成17年9月期末の発行済株式数23,959.19株に平成17年11月18日効力発生の株式分割（1：3）の増加株数を加えた71,877.57株に基づき計算しております。

[業績予想に関する定性的情報]

平成18年3月期の業績予想につきましては、平成17年5月20日発表の連結業績予想に変更はありません。

(注) 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年 3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金および預金	1,168,510	1,010,082	158,428	15.7	1,258,833
2. 売掛金	1,712,668	2,023,430	△310,762	△15.4	1,582,230
3. たな卸資産	45,420	38,175	7,244	19.0	34,861
4. その他	280,502	248,361	32,140	12.9	190,664
流動資産合計	3,207,102	3,320,050	△112,948	△3.4	3,066,589
II 固定資産					
1. 有形固定資産	497,159	312,777	184,382	58.9	363,363
2. 無形固定資産	358,502	398,136	△39,633	△10.0	361,479
3. 投資その他の資産					
(1) 長期前払費用	233,128	339,406	△106,277	△31.3	320,630
(2) 差入保証金	599,233	487,314	111,919	23.0	510,493
(3) 投資有価証券	288,507	—	288,507	—	—
(4) その他	160,717	280,891	△120,174	△42.8	304,569
投資その他の資産合計	1,281,586	1,107,612	173,974	15.7	1,135,693
固定資産合計	2,137,248	1,818,526	318,722	17.5	1,860,536
資産合計	5,344,350	5,138,576	205,773	4.0	4,927,126
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	388,840	366,791	22,049	6.0	359,317
2. 短期借入金	300,000	240,000	60,000	25.0	—
3. 1年以内返済予定 の長期借入金	71,992	121,677	△49,685	△40.8	98,345
4. 1年以内に償還期 限の到来する社債	200,000	100,000	100,000	100.0	100,000
5. 未払金	807,198	696,363	110,834	15.9	723,439
6. 未払法人税等	97,249	76,974	20,274	26.3	183,947
7. 賞与引当金	15,046	23,891	△8,844	△37.0	32,626
8. その他	144,214	124,902	19,311	15.5	74,073
流動負債合計	2,024,540	1,750,600	273,940	15.6	1,571,748
II 固定負債					
1. 社債	300,000	500,000	△200,000	△40.0	400,000
2. 長期借入金	62,274	134,266	△71,992	△53.6	108,018
3. 退職給付引当金	169,175	139,285	29,889	21.5	142,544
4. 役員退職慰労引当金	61,403	56,675	4,728	8.3	57,884
5. その他	21,993	3,118	18,874	605.2	3,571
固定負債合計	614,845	833,345	△218,499	△26.2	712,018
負債合計	2,639,386	2,583,945	55,440	2.1	2,283,767

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年 3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(少数株主持分)					
少数株主持分	40,250	37,864	2,385	6.3	35,112
(資本の部)					
I 資本金	1,009,375	1,009,375	—	—	1,009,375
II 資本剰余金	841,325	841,325	—	—	841,325
III 利益剰余金	760,593	644,399	116,194	18.0	733,660
IV その他有価証 券評価差額金	53,821	22,068	31,753	143.9	24,286
V 自己株式	△401	△401	—	—	△401
資本合計	2,664,713	2,516,766	147,947	5.9	2,608,246
負債、少数株主持 分および資本合計	5,344,350	5,138,576	205,773	4.0	4,927,126

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	10,462,848	9,356,252	1,106,595	11.8	12,629,188
II 売上原価	8,856,541	7,973,777	882,764	11.1	10,685,857
売上総利益	1,606,307	1,382,475	223,831	16.2	1,943,330
III 販売費および 一般管理費	1,325,561	1,160,528	165,033	14.2	1,526,124
営業利益	280,745	221,947	58,798	26.5	417,206
IV 営業外収益					
1. 受取利息	102	141	△38	△27.5	157
2. 受取配当金	902	751	150	20.1	751
3. 受取保険金	7,818	9,642	△1,823	△18.9	11,248
4. 販売手数料	10,136	8,130	2,005	24.7	11,153
5. 受取助成金	7,792	11,254	△3,462	△30.8	13,063
6 その他	5,495	3,154	2,340	74.2	5,271
営業外収益合計	32,247	33,075	△828	△2.5	41,646
V 営業外費用					
1. 支払利息	9,739	9,540	199	2.1	12,775
2. 為替差損	960	87	873	—	—
3. 社債発行費	—	1,850	△1,850	—	—
4. 新株発行費	5,689	—	5,689	100.0	—
5. その他	4,064	4,889	△825	△16.9	8,228
営業外費用合計	20,452	16,366	4,086	25.0	21,004
経常利益	292,540	238,656	53,883	22.6	437,848
VI 特別利益					
1. 固定資産売却益	—	706	△706	—	706
2. 貸倒引当金戻入益	—	7,214	△7,214	—	3,264
3. その他	25	—	25	100.0	—
特別利益合計	25	7,920	△7,895	△99.7	3,971
VII 特別損失					
1. 固定資産売却損	—	75	△75	—	75
2. 固定資産除却損	1,842	441	1,401	317.1	693
3. 持分変動損失	—	613	△613	—	613
特別損失合計	1,842	1,130	712	63.0	1,382
税金等調整前四半期（当期）純利益	290,722	245,446	45,275	18.4	440,437
税金費用	211,406	165,205	46,201	28.0	273,686
少数株主損失	5,118	6,668	△1,549	△23.2	9,420
四半期（当期）純利益	84,434	86,909	△2,475	△2.8	176,171

表示方法の変更

(貸借対照表)

平成 18 年 3 月期第 3 四半期における固定資産の「投資有価証券」については、資産総額の 100 分の 5 を超えたため、区分掲記しております。なお、平成 17 年 3 月期第 3 四半期においては、固定資産の「その他」の項目に 124,960 千円、平成 17 年 3 月期末においては 138,701 千円含まれております。

3. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

平成 18 年 3 月期第 3 四半期

(単位：千円)

	介護サービス 事業	住宅 リフォーム 事業	その他 事業	計	消去又 は全社	連結
売上高	8,919,021	758,008	818,543	10,495,573	△32,725	10,462,848
営業費用	7,703,193	711,018	876,578	9,290,789	891,313	10,182,103
営業損益	1,215,828	46,990	△58,035	1,204,783	△924,038	280,745